
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. november 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 142 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 142:  

”Kan ministeren oplyse, hvorledes de afsatte kr. 5 mio. (2018) til en styrket indsats 

mod pædofili er udmøntet, jf. pressemeddelelsen ”Anonym adgang til behandling for 

pædofili på vej” fra den 31. august 2018?” 

 

Svar: 

Sundhedsordførerne blev den 13. oktober 2021 orienteret om status på udmøntning 

af midlerne på finanslovens § 16.51.78 til at foretage en afdækning af behandlingstil-

bud til pædofile med henblik på at styrke indsatsen på området. 

 

Af ordførernotatet fremgik det, at der blev afsat 5 mio. kr. i perioden 2018-2021 til 

initiativet. Heraf blev der i 2018 afsat 0,7 mio. kr. til, at COWI på vegne af Sundheds-

styrelsen har udarbejdet rapporten ”Undersøgelse af muligheder for at styrke indsat-

sen til mennesker med pædofile tanker”. Rapporten blev offentliggjort i 2019.  

Den videre proces for den konkrete udmøntning har imidlertid været forsinket grun-

det COVID-19, hvilket desværre har medført, at de resterende midler for årene 2018-

2020 ikke kan anvendes.  

 

Som det også fremgik af ordførernotatet, er der et tilbageværende på 1,0 mio. kr. i 

2021. Midlerne er tildelt Sundhedsstyrelsen til at igangsætte en oplysningskampagne, 

som skal udbrede information om rådgivnings- og behandlingstilbud på området. 

 

Sundhedsministeriet arbejder sideløbende med oplysningskampagnen videre med 

øvrige tiltag på området. Ministeriet går videre med bl.a. at forberede lovforslag om 

ændring af sundhedsloven for at skabe hjemmel til anonym adgang uden henvisning 

til sygehusbehandling for pædofile tanker. Desuden arbejdes videre med at afklare 

muligheden for at skærme journaloplysninger om behandling for pædofile tanker. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /       Signe Tholstrup Jensen 
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